
令 和 2 年 5 月 2 5 日 

保護者の皆様へ 

岸 和 田 市 教 育 委 員 会 

岸 和 田 市 立 山 直 中 学 校 

校  長    北 川  善 徳       

 

６月の学校給食について 

 

日頃は、本市学校給食の運営にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症による臨時休業が終了し、６月１日から学校が再開される

ことにともない、学校給食も６月１日から下記のとおり再開します。 

なお、６月は給食再開時の献立として下記の通り実施します。 

保護者の皆様にはご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．６月の献立内容 

新型コロナウイルス感染症対策として、配膳するものを１つでも少なくするため、

「おかずは２品」「１個付けの添加物をなし」にするなど配慮しています。 

献立内容につきましては、後日配布される家庭配布用献立表をご覧ください。  

給食費は１食につき 60 円減額になります。 

 

 

年間の給食費については、３月に調整します。 

６月以降の給食費の集金も４，２００円で引き落としさせていただきます。 

 

２．給食実施において感染症防止のために配慮していること 

〈調理配膳〉 「岸和田市学校給食センター衛生管理マニュアル」に沿い衛生的 

に行う。 

〈教室・生徒〉 給食時も教室の換気を十分行う。 

給食前後に手洗いを行う。 

机は向かい合わせにせず、前向きで給食を食べる。 

給食を食べる時以外はマスクをつけ、食事中も会話を控える。 

 

３．その他 

給食の喫食について質問や不安のある方は、５月２９日（金）までに学校にご相談ください。 

（通常） 290 円 ⇒  （６月） 230 円 


